Modulo distributore a cursore tipo DL
Documentazione del prodotto
D 7260/1
02-2023  -1.0 it
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
315 bar
30 l/min

In caso di blocchi valvole con azionamenti misti, mettere in ordine gli azionamenti singoli con sigla B, C o D con lo stesso
metodo usato per i cursori a cui appartengono.
Esempio di ordinazione: DL 21-2-GGR-BCD/E 1-3-180
10/36 D 7260/1 - 02-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.2.4.2 Azionamento manuale con interruttore a contatto
Azionamento manuale con ritorno a molla e interruttore a contatto
Sigla Descrizione Simbolo idraulico
B 4
B 5
Azionamento con interruttore a contatto tipo SEK 103/S/PG11K delladitta ELAN
Tipo di protezione: IP 67
– Solo in combinazione con blocco d'attacco sigla DL 2 (Capitolo 2.1.1, "Tipo base e dimensione
costruttiva")
■ B 5: senza leva manuale
B 4 S
B 5 S
Azionamento con interruttore a contatto V 3S con azionamento a rulli tipo VLR 1 della
ditta Burgess
Tipo di protezione: IP 67
– Solo in combinazione con simboli idraulici G, D, E, B, N, R (Capitolo 2.2.3, "Simboli idraulici")
■ B 5 S: senza leva manuale
B 40
B 50
Azionamento con interruttore a contatto XGG2-88-S20Z1 con azionamento a rulli tipo S20 della
ditta Sicatron
Tipo di protezione: IP 40
– Solo in combinazione con simboli idraulici G, D, E, B, N, R (Capitolo 2.2.3, "Simboli idraulici")
■ B 50: senza leva manuale
Azionamento manuale con ritorno a molla e preparato per interruttore a contatto
Sigla Descrizione Simbolo idraulico
B 6
B 7
– Senza interruttore e relativo supporto
– Con curva di commutazione
■ B 7: senza leva manuale
B 8
B 9
– Senza interruttore
– Con curva di commutazione e supporto dell'interruttore a contatto di tipo B 4 S, B 5 S o B 40,
B 50
– Non disponibile per simbolo idraulico R e P
■ B 9: senza leva manuale
B 81
B 91
– Senza interruttore
– Con curva di commutazione e supporto dell'interruttore a contatto di tipo B 4 e B 5
– Solo per DL 2
■ B 91: senza leva manuale
HAWE Hydraulik SE D 7260/1 - 02-2023 - 1.0 11/36
2.2.4.2.1 Montaggio dell’interruttore a contatto
Versione B 4, B 5, B 6, B 7, B 81 e B 91
L’interruttore viene montato sul relativo supporto in modo che i ponti di contatto nelle posizioni di manovra a o b 11 - 12 e 23 - 24
possano essere utilizzati secondo necessità come dispositivi di chiusura o apertura.
Simbolo idraulico G, B, D, E, N, A
L’interruttore viene montato senza alcuna regolazione. Deve essere allineato al relativo supporto durante il collegamento elettrico. L’in-
terruttore non è premuto nella posizione zero del cursore, in caso di simboli idraulici N e A anche in posizione a.
Posizione zero Posizione a o b
Simbolo idraulico R, P
L’interruttore deve essere regolato in modo che il ponte di contatto 23 – 24 si apra in posizione zero e si chiuda in posizione a.
Posizione zero Posizione a
12/36 D 7260/1 - 02-2023 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
B 4, B 5 B 6, B 7
1 Pressacavo
B 81, B 91
1 Supporto dell'interruttore
HAWE Hydraulik SE D 7260/1 - 02-2023 - 1.0 13/36
Versione B 4 S, B 5 S, B 40, B 50, B 8, B 9
Simbolo idraulico G, B, D, E, N, A
L’interruttore non è premuto nella posizione zero del cursore, in caso di simboli idraulici N e A anche in posizione a.
Posizione zero Posizione a o b
Attacco Colore B 4 S, B 5 S B 40, B 50
1 nero -- --
2 grigio Dispositivo di apertura Dispositivo di chiusura